Faço saber que a Câmara Municipal de Palmas decreta e eu sanciono a 

seguinte Lei Complementar: 

Art. 1° É o Poder Executivo Municipal autorizado a desafetar e a doar, com 

encargos, ao Poder Judiciário do Estado Tocantins a área pública municipal 
denominada Lote AASE 50-K, com 15.904,00 m² (quinze mil, novecentos e quatro 
metros quadrados), situada na Avenida Teotônio Segurado, do Loteamento Palmas, 
1ª Etapa, Fase II, matrícula n° 172.867, do Livro 02 Registro Geral - CNM n° 
127613.2.0172867-59, do Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de Palmas, 
Estado do Tocantins, que passa da categoria de bem de uso comum do povo à

[...]

sua exclusiva responsabilidade, a execução das seguintes obras e benfeitorias em 
imóvel adjacente, de propriedade municipal, destinado à Ordem dos Advogados do 
Brasil – Seccional Tocantins (OAB/TO): 

I - pavimentação asfáltica de área destinada a estacionamento, com 
superfície total de 3.302 m² (três mil, trezentos e dois metros quadrados); 

II - instalação de cercamento perimetral do referido imóvel com o uso de 

alambrado metálico e mourões de concreto, em conformidade com as normas 
técnicas da Associação Brasileira de Normas Técnicas (ABNT); 

III - edificação de guarita para controle de acesso, com área construída de